
UCHWAŁA NR XXII/163/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. 
i, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1876) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
w mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje 
odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art.6 pkt 8 ustawy. 

§ 3. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia albo mieszkania 
chronionego przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, określony w art. 8 ustawy. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się na okres miesiąca kalendarzowego, zgodnie z zasadami wskazanymi 
w odpowiednich poniższych tabelach: 

1) Tabela I. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych: 

Lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych, określony procentowo według 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ustawy 

Wskaźnik odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych, liczony jako procent 
dochodu kierowanej do niego osoby 

1. Do 100% Nie więcej niż 30% 
2. Powyżej 100% do 150% Powyżej 30% do 40% 
3. Powyżej 150% do 200% Powyżej 40% do 50% 
4. Powyżej 200% do 250% Powyżej 50% do 70% 
5. Powyżej 250% do 300% Powyżej 70% ale mniej niż 100% 
6. Powyżej 300% 100% 

2) Tabela II. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 8 ustawy 

Wskaźnik odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
liczony jako procent dochodu kierowanej do 
niego osoby 

1. Do 100% Nie więcej niż 50% 
2. Powyżej 100% do 150% Powyżej 50% do 55% 
3. Powyżej 150% do 200% Powyżej 55% do 60% 
4. Powyżej 200% do 250% Powyżej 60% do 70% 
5. Powyżej 250% do 300% Powyżej 70% ale mniej niż 100% 
6. Powyżej 300% 100% 

2. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc w danej formie, biorąc 
pod uwagę jej sytuację życiową. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 4-5 poniżej, miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn miesięcznego 
dochodu osoby kierowanej oraz procentowego wskaźnika odpłatności, ustalonego stosownie do treści ust.1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACFB2AF-4498-4F97-9CD5-88D248590D33. podpisany Strona 1



4. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Opłata za pobyt nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu w danym 
schronisku. 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia innym niż schronisko dla osób bezdomnych i schronisko 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz za pobyt w mieszkaniu chronionym zapewniającym 
schronienie ustala się według stawek dziennych, zgodnie z zasadami wskazanymi poniżej: 

Dochód osoby lub rodziny określony procentowo 
według kryterium dochodowego, o którym mowa w 
art. 8 ustawy 

Wskaźnik odpłatności za pobyt liczony jako procent 
dziennego kosztu pobytu osoby kierowanej do 
ośrodka albo mieszkania 

Do 100% Bezpłatnie 
Powyżej 100% do 150% Nie więcej niż 30% 
Powyżej 150% do 200% Powyżej 30% do 40% 
Powyżej 200% do 250% Powyżej 40% do 50% 
Powyżej 250% do 300% Powyżej 50% do 60% 

Powyżej 300% Powyżej 60% do 100% 

2. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc w danej formie, biorąc 
pod uwagę jej sytuację życiową. 

3. Opłata za pobyt liczona jest jako iloczyn ilości dni pobytu osoby kierowanej oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności, ustalonego stosownie do treści ust. 1. 

§ 6. Wpłaty należności, o których mowa w § 4-5, osoba kierowana dokonuje w sposób szczegółowo 
określony w treści decyzji administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACFB2AF-4498-4F97-9CD5-88D248590D33. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/163/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 4 grudnia 2020 roku

Niniejsza chwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Baranów.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy
o pomocy społecznej należy udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, które zgodnie z art. 48a, ust
1 w/w ustawy następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowniach, schroniskach oraz
innych miejscach do tego przeznaczonych.

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich placówkach zapewniających to
schronienie.

Podstawą do niniejszej uchwały jest zapis art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej, który mówi, że rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACFB2AF-4498-4F97-9CD5-88D248590D33. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

